XGN2-12 XGN2-12(G) 型
箱型固定式金属封闭开关设备
 1
目录
一、产品概述···································
二、使用环境条件·······························
三、型号含义···································
四、主要技术参数·······························
五、结构特点···································
六、安装、调试与维修···························
七、主要一次方案·······························
八、订货须知···································
XGN2-12 XGN2-12(G) 型
箱型固定式金属封闭开关设备
 2
一、 产品概述
     XGN2-12箱型固定式金属封闭开关设备(简称开关柜)用于 12KV及以下三相
交流 50Hz 系统中作为接受与分配电能之用，特别适合于频繁操作的场合，其母
线系统为单母线（并可派生出单母线带旁路和双母线结构）。
     XGN2-12(G)箱型固定式交流金属封闭开关设备，是在普通型开关基础上派
生出来的适合高海拔地区使用的高原型产品。
     本开关柜符合国家标准 GB3906《3.6～40.5kV 交流金属封闭开关设备和控
制设备》及国际标准 IEC298的要求，并且有完善的“五防”闭锁功能。
     本开关柜的主开关采用 ZN28A-10 系列真空断路器及 SN10-10 型少油断路
器，配用 CD10系列及 CD17系列电磁和 CT8系列及 CT17/CT19系列弹簧操作机构，
根据用户需要也可采用 ZN28-10、ZN73等整体式断路器，隔离开关采用 CN30-10
旋转式隔离开关、GN22-10大电流隔离开关和 GN30-10旋转式大电流隔离开关系
列产品。
二、 使用环境条件
1．环境温度：上限+40℃，下限-25℃。
2．海拔高度不超过 1000m,高原型开关柜海拔高度不超过 3000。
3．相对湿度：日平均值不大于 95%，月平均值不大于 90%。
4．水蒸气压：日平均值得不大于 2.2X10Mpa,月平均值不大于 1.8X10Mpa。
5．地震裂度不超过 8度。
6. 没有火灾、爆炸危险、严重污秽、化学腐蚀及剧烈震动的场所。
三、型号含义
X G N 2 - 12  □ - □
额定短路开断电流
额定电流
额定电压
设计序号
户内
固定式
箱型
XGN2-12 XGN2-12(G) 型
箱型固定式金属封闭开关设备
 3
四、主要技术参数
1、开关柜技术参数见表 1；
2、真空断路器技术参数表 2；
3、隔离开关技术参数见见表 3、表 4（旋转式隔离开关）
4、接地开关技术数据
   接地开关的技术参数应能与相应的隔离开关参数配合，所以接地开关的动、
热稳定电流，接触压力与相应隔离开关一致，但接地开关断口间的距离不小于
125mm（高原型产品断口间距不小于 190mm)。
                                                            表 1
 *  高原型开关柜额定电流为 630/1000/1250A；
 ** 高原型开关柜外形尺寸为 1200×1350×2900mm。
                                                            表 2
序
号
项  目  名  称 单 位 技 术 参 数
1 额定电压 kV 12
2 额定电流* A 630 1000 1250 2000 2500 3150
3 额定短路开断电流 kA 20 31.5 40
4 额定短时耐受电流（4S） kA 20 31.5 40
5 额定峰值耐受电流 kA 50 80 100
6 额定短路关合电流（峰值） kA 50 80 100
7 防护等级  IP2X
8 操作方式  电磁式、弹簧储能式
9 外形尺寸(宽×深×高)** mm 1100×1200×2650（1250A 及以下）
序
号
名称 单位
ZN28A-10/100
-20
ZN28A-10/1250
(2000)-31.5
ZN28A-10/2500
(3150)-40
1 额定电压 KV 12
2 额定频率 Hz 50
3 额定电流 A 630、1000 1250、2000 2500、3150
4 额定短路开断电流 KA 20 31.5 40
5 额定短路关合电流（峰值） KA 50 80 100
6 额定短时耐受电流 KA 20 31.5 40
7 额定峰值耐受电流 KA 50 80 100
8 额定短时耐受电流持续时间 S 4
9 机械寿命 次 10000
10 额定短路开断电流开断次数 次 30（50）
11 真空灭弧室真空度 pa ≤6.6×10-2
12 燃弧时间 ms ≤20
13 触头开距 mm 12±1
14 接触行程 mm 4±1
XGN2-12 XGN2-12(G) 型
箱型固定式金属封闭开关设备
 4